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Dzień Otwarty na 25 lat Straży Granicznej
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Przeszło 600 osób odwiedziło w czwartek Placówkę Straży Granicznej
w Szczecinie podczas Dnia Otwartego, połączonego z ogólnopolską
akcją krwiodawstwa pod hasłem „Na Straży Życia”.

Na głównym placu koszarowym zwiedzającym zaprezentowano sprzęt służbowy, m.in.
łódź patrolową SG-019, pojazdy pościgowe i przeznaczone do kontroli ruchu granicznego.
Na sąsiednich ekspozycjach swoje wyposażenie zaprezentowali zaproszeni
funkcjonariusze współdziałających ze Strażą Graniczną służb - Straż Ochrony Kolei
wystawiła m.in. stanowisko do nocnego monitoringu torowisk. Służba Celna
zaprezentowała mobilne urządzenie do prześwietlania bagażu, prowadziła też edukację
dzieci w zakresie ochrony egzotycznych zwierząt i ptaków. Inspekcja Bundespolizei w
Pasewalku demonstrowała sposoby interwencji policyjnych.

Można było wsiąść do radiowozów policji polskiej i niemieckiej, do więźniarki SG i innych
pojazdów. Swoje wyposażenie prezentowali także inspektorzy z Inspekcji Transportu
Drogowego, a ratownicy WOPR prowadzili szkolenie dzieci w zakresie ratownictwa
przedmedycznego pt. „Bezpieczeństwo nad wodą”. Był pokaz działań pirotechnicznych
przeprowadzony przez funkcjonariuszy SG z lotniska w Goleniowie oraz występ zespołu
wokalnego ze Szkoły Podstawowej nr 48 im. WOP.

Na stoisku prowadzonym przez pracowników Archiwum SG w Szczecinie można było
skosztować m.in. chleba wypieczonego wg receptury Korpusu Ochrony Pogranicza z 1938
r. Liczne klasy i grupy szkolne odwiedzające placówkę oprowadzane były przez
przewodników – funkcjonariuszy SG opowiadających o historii koszar i formacji
granicznych w Polsce.

W lapidarium znaków i słupów granicznych Bogusław Tomaszewski, szczeciński badacz
znaków granicznych, opowiadał o dawnych granicach i ich oznaczeniu. Natomiast w
budynku Archiwum SG odbył się pokaz kronik filmowych z okresu WOP i wystawa
kolekcjonerska Mirosława Borowskiego poświęcona ruchowi honorowych krwiodawców.

Do swojego gabinetu zapraszał uczniów komendant płk SG Maciej Jędrzejowski. Własne
stoisko promocyjne miała młodzież z klas mundurowych VII Liceum Ogólnokształcącego w
Szczecinie, która wspierała funkcjonariuszy SG w działaniach organizacyjnych.

Podczas festynu odbyła się akcja poboru krwi w mobilnej stacji RCKiK w Szczecinie.



Zebrano prawie 20 litrów krwi. Festyn zakończył się zorganizowanym przez Region
Zachodniopomorski IPA piknikiem dla funkcjonariuszy i pracowników.
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